
104 NORMAS LEGALES Viernes 3 de enero de 2020 /  El Peruano

aprobó la desagregación de la transferencia de partidas 
autorizada en mérito a lo establecido en el artículo 1° del 
mencionado Decreto Supremo. 

Que, a través de la Resolución de vista, emitida en 
virtud al Acuerdo N° 5560, el mismo que fue adoptado 
el 06 de junio de 2019, y su rectificación materia de 
la Resolución de la Junta de Fiscales Supremos Nº 
085-2019-MP-FN-JFS, de fecha 26 de julio de 2019, 
se dispuso la creación de despachos y plazas fiscales 
a nivel nacional, todos con carácter transitorio, entre 
ellas, sesenta y cuatro (64) plazas de Fiscales Adjuntos 
Provinciales, las cuales serán destinadas a las fiscalías 
que deberán ser fortalecidas a nivel nacional.

Que, la Fiscal de la Nación, es la titular del Ministerio 
Público, responsable de dirigir, orientar y reformular la 
política institucional, teniendo además como uno de sus 
principales objetivos, ofrecer a la sociedad un servicio 
fiscal eficiente y oportuno, permitiendo que los justiciables 
accedan a una pronta administración de justicia.

En tal sentido, se hace necesario emitir el resolutivo 
correspondiente mediante el cual se disponga la 
asignación de una (01) plaza de Fiscal Adjunto Provincial 
al Despacho de la Fiscalía Provincial Penal de Espinar 
del Distrito Fiscal del Cusco, así como los nombramientos 
y designaciones respectivos, previa verificación de los 
requisitos de ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Asignar una (01) plaza de Fiscal 
Adjunto Provincial a nivel nacional, con carácter transitorio, 
creada mediante Resolución de la Junta de Fiscales 
Supremos N° 063-2019-MP-FN-JFS, de fecha 07 de junio 
de 2019, y su rectificación materia de la Resolución de 
la Junta de Fiscales Supremos Nº 085-2019-MP-FN-JFS, 
de fecha 26 de julio de 2019, al Despacho de la Fiscalía 
Provincial Penal de Espinar del Distrito Fiscal del Cusco. 

Artículo Segundo.- Nombrar al abogado Joel Edison 
Llamacponcca Oros, como Fiscal Adjunto Provincial 
Provisional Transitorio del Distrito Fiscal del Cusco, 
designándolo en el Despacho de la Fiscalía Provincial 
Penal de Espinar, con reserva de su plaza de origen.

Artículo Tercero.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal del 
Cusco, Oficina General de Potencial Humano, Oficina de 
Registro y Evaluación de Fiscales y al fiscal mencionado.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1842191-13

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN 
Nº 3835-2019-MP-FN

Lima, 31 de diciembre de 2019

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, al encontrarse vacante la plaza de Fiscal Adjunto 
Provincial en el Despacho de la Cuarta Fiscalía Provincial 
Corporativa Transitoria Especializada en Violencia contra 
la Mujer y los Integrantes del Grupo Familiar de Lima, en 
consecuencia se hace necesario nombrar al fiscal que 
ocupe provisionalmente dicho cargo, previa verificación 
de los requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Nombrar a la abogada Karolay 
Stephany Marmanillo Pacheco, como Fiscal Adjunta 
Provincial Provisional del Distrito Fiscal de Lima, 

designándola en el Despacho de la Cuarta Fiscalía 
Provincial Corporativa Transitoria Especializada en 
Violencia contra la Mujer y los Integrantes del Grupo 
Familiar de Lima.

Artículo Segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Lima, Coordinación de las Fiscalías Provinciales 
Corporativas Transitorias Especializadas en Violencia 
contra la Mujer y los Integrantes del Grupo Familiar de 
Lima, Gerencia General, Oficina General de Potencial 
Humano, Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales y a 
la fiscal mencionada.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1842191-14

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN 
Nº 3836-2019-MP-FN

Lima, 31 de diciembre de 2019

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio Nº 5204-2019-FSCN-FISLAA-MP-FN, 
cursado por el abogado Rafael Ernesto Vela Barba, en 
su calidad de Coordinador Nacional de las Fiscalías 
Especializadas en Delitos de Lavado de Activos, mediante 
el cual eleva, entre otros, la propuesta para cubrir la plaza 
de Fiscal Adjunto Provincial, para el Despacho de la 
Fiscalía Provincial Corporativa Especializada en Delitos 
de Lavado de Activos del Callao, la misma que, a la 
fecha, se encuentran vacante y en consecuencia se hace 
necesario nombrar al fiscal que ocupe provisionalmente 
dicho cargo, previa verificación de los requisitos de Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Nombrar a la abogada Karina 
Angélica Chipa De la Cruz, como Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal del Callao, designándola 
en el Despacho de la Fiscalía Provincial Corporativa 
Especializada en Delitos de Lavado de Activos del Callao.

Artículo Segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del 
Distrito Fiscal del Callao, Coordinación Nacional de las 
Fiscalías Especializadas en Delitos de Lavado de Activos, 
Gerencia General, Oficina General de Potencial Humano, 
Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales y a la fiscal 
mencionada.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1842191-15

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN 
Nº 3837-2019-MP-FN

Lima, 31 de diciembre de 2019

VISTA:

La Resolución de la Junta de Fiscales Supremos N° 
063-2019-MP-FN-JFS, de fecha 07 de junio de 2019.

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución de la Fiscalía de la Nación N° 
1027-2019-MP-FN, de fecha 15 de mayo de 2019, se 
aprobó la desagregación de la transferencia de partidas 


		2020-01-03T04:30:52-0500




